
quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

PORTARIA Nº 020/2021 

 

Dispõe sobre a revogação da Portaria 012/2020 
e Nomeação dos membros do Conselho 
Consultivo de Apoio à gestão do Consorcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de 
Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Revogar a Portaria 012/2020. 

Art. 2º - Nomear os membros do Conselho Consultivo de Apoio à Gestão do Consórcio 
Público de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão: 

MEMBROS CONSULTORES: 

I – Presidente: Edy Gomes dos Santos – Coordenador Geral do Núcleo Regional de 
Saúde do Centro-Leste; 

II – Vice-presidente: Jaklene Mirne Gonçalves Santos – Secretária de Saúde do 
Município de Rafael Jambeiro - BA. 

III – Secretários Executivos: Orlandina Silva Oliveira do Nascimento Britto – 
Secretária de Saúde do Município de Santo estevão-BA e Marcelo Moncorvo - 
Secretário de Saúde do Município de Feira de Santana - BA. 

MEMBROS EXECUTORES:  

I – Monique Seixas Daltro – Diretora Geral da Policlínica Regional de saúde em Feira 
de Santana;  

II – Valcyr Almeida Rios - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Portal do Sertão. 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A8FCE5A60338903FD25B976F1E676CE



quarta-feira, 22 de dezembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Caso a representatividade descrita acima não se complete, o Conselho Consultivo de 
Apoio à Gestão poderá nomear e/ou incluir demais participantes, como também 
possui autonomia de funcionar com menor representatividade sem prejuízo das suas 
atribuições.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Feira de Santana - BA, 21 de dezembro de 2021. 

 
_____________________________________  

Valcyr Almeida Rios.  
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana  

Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A8FCE5A60338903FD25B976F1E676CE


		2021-12-22T14:53:48-0300




